

## 6. Godkendelse af tillæg til den boligsociale helhedsplan for Lundtoftegade (2010-20569)

Godkendelse af tillæg til den boligsociale helhedsplan for Lundtoftegade på Nørrebro.

### INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at tillægget til helhedsplanen for Lundtoftegade vedtages (bilag 1), samt

Det forudsættes, at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Teknik- og Miljøudvalgets budgetramme.

(Teknik- og Miljøudvalget)

### Problemstilling

Boligorganisationen KAB har i samarbejde med Københavns Kommune udarbejdet et tillæg til en eksisterende boligsocial helhedsplan for boligafdelingen i Lundtoftegade. KAB og Københavns Kommune har vurderet, at der er brug for en udvidet indsats, og har fået et foreløbigt støttetilsagn fra Landsbyggefonden. Ifølge Landsbyggefondens regulativ om tilskud til sociale og forebyggende indsatser i problemramte afdelinger skal helhedsplanerne godkendes i den kommune, hvor afdelingen er beliggende. Borgerrepræsentationen skal godkende tillægget til helhedsplanen (bilag 1) og står ved sin godkendelse inde for, at den foreslåede løsning (helhedsplanen) er egnet til at afhjælpe boligafdelingens problemer.

### Løsning

Tillægget har til formål at igangsætte en udvidet indsats indenfor Lundtoftedades helhedsplans tidsramme i årene 2010 - 2011. Indsatsen er forankret i fire projekter:

1. Image og information
2. Idrætskonsulent
3. Projekt unge brobyggere
4. Sundhedsprojekt for udsatte familier

Projektet Image og Information har til formål at forbedre den interne kommunikation med beboerne i Lundtoftegade. Projekt Unge Brobyggere har fået tildelt støtte i den oprindelige helhedsplan, og formålet med en udvidet indsats er at få ekstra midler til projektledelse af de unge brobyggere. Projekt Idrætskonsulent udspringer af et behov for at gøre en særlig indsats for at integrere børn og deres forældre gennem idrætten. Sundhedsprojekt skal yde støtte og vejledning til udsatte familier, så de får redskaber til at skabe et bedre liv både på det sociale og sundhedsmæssige område.

### Økonomi

KAB har fået et foreløbigt støttetilsagn fra Landsbyggefonden til Lundtoftegade på 3.000.000 kr. med krav om medfinansiering på minimum 1.000.000 kr. Medfinansieringen kan komme fra boligorganisation, boligafdeling, kommune og andre puljer.

Den eksisterende helhedsplan i Lundtoftegade har medfinansiering nok til at dække hovedparten af den krævede medfinansiering. Det betyder, at der til tillægget kun er behov for yderligere medfinansiering på 200.000 kr. hvilket finansieres af KAB. Der er derfor ingen yderligere medfinansiering fra Københavns Kommune (se yderligere budgettet i bilag 2).

### **Videre proces**

Efter vedtagelse i Borgerrepræsentationen indsendes helhedsplanen til Landsbyggefonden. Når Landsbyggefonden har godkendt helhedsplanen, sættes projekterne i gang, forventelig igangsættelse er juni 2010.

Hjalte Aaberg

/ Ulrik Winge

## **Oversigt over politisk behandling**

### **Godkendelse af tillæg til den boligsociale helhedsplan for Lundtoftegade**

Godkendelse af tillæg til den boligsociale helhedsplan for Lundtoftegade på Nørrebro.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at tillægget til helhedsplanen for Lundtoftegade vedtages (bilag 1).

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget godkender,

2. at Teknik og Miljøforvaltningen bemyndiges til at foretage mindre ændringer i projektet, herunder økonomiske.

#### **Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 25. februar 2010**

Indstillingen blev anbefalet.

#### **Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget oversender sagen til Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:**

Økonomiudvalget har ingen bemærkninger til, at nærværende sag søges gennemført i den foreliggende form, idet det forudsættes, at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Teknik- og Miljøudvalgets budgetramme.

#### **Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 23. marts 2010**

Indstillingen blev anbefalet.

#### **bilag**

[1 - Tillæg til helhedsplanen i Lundtoftegade](#)

[2 - Indstilling om tillæg til helhedsplanen i Lundtoftegade](#)

